Sequitur: *Hæc verba locutus est Jesus in gazophylacio, docens in templo*. *Alcuinus*. Gaza Persica lingua divitiarum, (5) philatin servare. Erat autem locus in templo ubi servabantur divitiæ. *Chryſoſtomus*. In templo (4) loquebatur more magistris; & hic loquebatur super quibus mordebant, & accusabant, quoniam seipsum facit patrem Patri. *Augustinus* (tract. eodem.) Magna igitur fiducia sine timore: non enim pateretur

S. Thom. Oper. Tom. IX. obam a magne  
(1) *Al.* secundum edictum. (2) *Legit Nicolai* cum sit aliud cognoscere, &c. (3) *Idem* legit phariſæa reservate: in aliis autem exemplis habetur phila reservare. (4) *Al.* loquebatur (*Nicolai* loquebantur) in ordine magistris, & hic loquebatur: super quibus mordebant, &c. (5) *Al.*

quod nollet: unde sequitur: *Et nemo apprehendit eum, quia nondum venerat hora ejus*. Nonnulli cum hoc audierint, sub fato fuisse Christum credunt; sed si fatum, sicut nonnulli intellexerunt, à fando dictum est, idest à loquendo, Verbum Dei quomodo habet fatum? Ubi sunt fata? In cælo, inquis, in ordine, & conversionibus siderum. Quomodo ergo fatum habet per quem factum est cælum, & sidera; cum tua voluntas, si recte sapias, transcendat & sidera? An quia nostri Christi carnem fuisse sub cælo, ideo putas & potestatem Christi subditam cælo? Igitur nondum venerat hora ejus, non qua cogere tur mori, sed qua dignaretur occidi. *Origenes* (tom. 18. in Joan.) Ubi cumque autem additur, *Hæc verba locutus est Jesus in tali loco*, si bene attendas, invenies additionis opportunitatem. Est autem gazophylacium locus numismatum in honorem Dei, & dispensationem pauperum oblatoarium. Numismata autem sunt divina verba, imaginem Regis magni impressam habentia. Unusquisque autem confertur in edificationem Ecclesiæ, portans ad intellectuale gazophylacium quicquid potest ad honorem Dei, & utilitatem communem. Omnibus autem offerentibus in gazophylacio templi, magis oportebat Jesum munera portare, quæ erant verba vite æternæ. Loquente ergo Jesu in gazophylacio, à nemine detentus est: quia sermones ejus fortiores erant his qui eum capere volebant; cum non sit infirmitas in quibus Verbum Dei loquitur. *Beza*. Vel aliter. In gazophylacio Christus loquitur, quoniam in parabolis ad Judæos sermones proferebat; tunc autem quasi gazophylacium aperit cum cepit, quando discipulis suis cælestia referavit: unde etiam gazophylacium templo inhærebat: quia quæ lex, & Prophetæ figuratim prædixerant, ad Dominum pertinebant.

(e) *Augustinus* (tract. 38.) Quia supra dictum est, quod nemo apprehendit eum, quia nondum venerat hora ejus, modo de ipsa sua passione, quæ posita erat, non in ejus necessitate, sed potestate, locutus est Judæis: unde dicitur: *Dixit ergo iterum eis Jesus, Ego vado*. Christo enim Domino mors profectio fuit illuc unde venerat, & unde discesserat. *Beza*. Hæc autem verborum connexio talis esse videtur; ut hoc uno tempore, uno quoque in loco, vel certe alio tempore, alioque in loco geri potuissent: quoniam nihil interponi, & quædam vel multa potuerunt. *Origenes* (tom. 19. in Joan.) Sed obijciat aliquis sic. Si his qui manebant in incredulitate, ista dicebat; quomodo eis dicit, *Et quæretis me?*

Quæ

Quærere enim Jesum, est quærere veritatem, & sapientiam. Sed dices, quia & de persequen-ribus aliquando dicitur, quod quærere eum capere. Differentia enim sunt eorum qui quærunt Jesum: non omnes enim pro eorum salute, & utilitate quærunt eum. Propter hoc solum hi qui recte quærunt eum, inveniunt pacem. Recte autem quærere dicuntur qui Verbum quod est in principio apud Deum quærunt, ut illos Patri adducat. *Augustinus* (tract. eod.) *Quærere ergo, inquit, me, non pio desiderio, sed odio: nam illum, posteaquam abiecit ab oculis hominum, inquisierunt, & qui oderunt, & qui amabant: illi persequendo, isti habere cupiendo. Et ne putetis quia me bene quæratis, in peccato vestro moriemini.* Hoc est Christum male quærere, in peccato suo mori; hoc est illum odisse, per quem solum posset salus esse. Dixit sententiam præcius quod in peccatis suis morietur. *Beda.* Sed nota, quod peccato in singulari numero utitur, sed vestro in plurali, ut idem omnium scelus ostenderet. *Origenes* (tom. 19. in Joan.) Quæro autem (1) propter hoc quod infra dicitur, quod hoc ipso loquente multi crederent in eum; numquid ad omnes præsentibus dicit: *In peccato vestro moriemini?* Sed ad illos dicebat quod sciebat non esse credituros, & propter hoc in eorum peccatis esse morituros, & non valentes post ipsum sequi; nam sequitur: *Quo ego vado, vos non potestis venire;* ubi scilicet veritas, & sapientia est: hoc est enim ubi est Jesus. Non ipsi volunt, quia non volunt: si enim voluissent, & non potuissent, non rationabiliter eis diceretur: *In peccato vestro moriemini.* *Augustinus* (tract. 38.) Hoc autem & discipulis alio loco dicit; nec tamen dixit eis, *In peccato vestro moriemini;* sed *Quo ego vado, vos non potestis venire mado.* Non absolute spem, sed prædixit dilationem. *Origenes* (tom. 18. in Joan.) Præsens autem verbum minatur Christi recessum; sed quamdiu salvamus ea quæ animæ nostræ sunt insita veritatis semina, nequaquam recedit à nobis Verbum Dei; si vero à lapsa in malitiam corrupamur, tunc dicitur nobis, *Ego vado;* & cum quæremus eum, nequaquam inveniemus, sed in peccatis nostris moriemur, ab ipsa morte occupati. Non oportet autem pertransire inexacte quod dicitur, *In peccatis vestris moriemini.* Si enim communiter accipiatur, manifestum est quod peccatores in peccatis eorum moriuntur, & justi vero in justitia, si vero dicitur, *Morietur in peccatis,* sicut qui ad mortem peccati moritur, manifestum est quod hi quibus talia dicebantur, nequaquam mortui erant, sed vivebant in infirmitate animæ; sed infirmitas illa